
 
 
 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 7/2025 
 

2025-06-12 

§ 23 
Minska exploateringsgraden i utvecklingen vid 
Telefonplan – motion från (SD)  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/278 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion från Gabriel Kroon, Mats Johnsson och Anders Edin 
alla (SD) föreslår de att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att 
revidera planförslaget för Telefonplan, i enlighet med ett förslag 
från en medborgargrupp. Förvaltningen beskriver 
stadsbyggnadsnämndens senaste beslut i detta planärende, och anser 
att den vidare planprocessen bör följa den ordinarie beslutsgången i 
enlighet med plan- och bygglagen. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), 
Johan Nilsson m.fl. (M), Robin Nilsen (L) och Henrik Falk (C) 
föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Reservation 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"1. Sverigedemokraterna yrkar bifall till motionen. 
 
2. Därutöver vill vi anföra följande: 
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En motion från Sverigedemokraterna om att minska 
exploateringsgraden vid Telefonplan, har inkommit till nämnden 
som svar till stadsbyggnadskontoret. Sverigedemokraterna anser att 
området kring Telefonplan har ett stort kulturhistoriskt värde med 
egnahemsvillor och smalhus från 30- och 40-talen byggda i 
naturskön grönska. De föreslagna planerna på höga hus runt T-
banan och centrum förändrar totalt miljön i stadsdelen. 
 
Vid de överdäckade tunnelbanespåren finns plats för flerfamiljshus, 
men de bör vara i en stil och skala som passar till den existerande 
bebyggelsen i Telefonplan. Vi vill också framhålla att många 
invånare har uttryckt stort missnöje med den föreslagna 
detaljplanen. Detta måste staden ta hänsyn till vid utarbetande av 
deltaljplanen." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/278-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Minska 
exploateringen vid Telefonplan 

• HÄ 2025/278-1 Remissbrev - Minska exploateringsgraden i 
utvecklingen vid Telefonplan - motion från (SD) 

• HÄ 2025/278-1.1 Motion om att minska exploateringsgraden 
i utvecklingen vid Telefonplan 
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